
ZAŁĄCZNIK NR 1. INFORMACJA W SPRAWIE UBEZPIECZENIA 
 

Okres ubezpieczenia 01.07.2008 – 30.06.2011 (3 lata) 

Przedmiot ubezpieczenia zadanie I – ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów 

 zadanie II – ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej 

Ubezpieczenie mienia 
Ubezpieczeniem zostanie objęte mienie zgłoszone przez poszczególne jednostki Uczelni. Decyzja o 
zgłoszeniu mienia do ubezpieczenia leży w gestii osób odpowiedzialnych pod warunkiem zapewnienia 
źródła finansowania. 

Prosimy o zgłaszanie swoich potrzeb w tym zakresie przy użyciu druków zgłoszenia – zgodnie z 
Załącznikami 2-6. Formularze te są również dostępne na stronie internetowej Politechniki Śląskiej pod 
adresem www.polsl.pl/adc/druki.htm - Druki Działu Gospodarczego. 

Prosimy o ich wypełnienie zgodnie z instrukcją zamieszczoną w Załączniku nr 2.  

Ze względu na potrzebę dalszego przetwarzania dostarczonych 
dokumentów, prosimy traktować jako obligatoryjny wymóg dostarczenia 
zestawień mienia również w postaci elektronicznej na adres 
OG@polsl.pl – w formacie podanym na stronie internetowej albo                  
w formie zapisu na przenośnym nośniku informacji w postaci dyskietki. 
Zgłoszenia należy przesłać w nieprzekraczalnym terminie do 
31.03.2008. 
 
Koszty ubezpieczenia  
Ostateczne koszty ubezpieczeń zostaną ustalone w drodze postępowania przetargowego. Aby pomóc 
Państwu oszacować te koszty, podajemy poniżej orientacyjne wartości stawek na ubezpieczenie w 
minionym okresie ubezpieczenia. Podkreślamy, że wielkości te mogą służyć jedynie orientacyjnemu, 
wstępnemu oszacowaniu wielkości składek. Składki ubezpieczeniowe będą opłacane jednorazowo za 
każde kolejne 12 miesięcy okresu ubezpieczenia.  

 

rodzaj ubezpieczenia 
stawka ubezpieczeniowa 

(w skali roku) 
jako procent sumy ubezpieczenia 

ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 

budynki 

urządzenia i wyposażenie 

 

0,040 % 

0,053 % 

ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku 0,33 % 

ubezpieczenie szyb od stłuczenia 2,70 % 

ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – urządzenia stacjonarne 0,32 % 

ubezpieczenie sprzętu elektronicznego– urządzenia przenośne 1,20 % 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej będzie zawarte centralnie w zakresie obejmującym 
następujące sfery działalności Uczelni 

 szkolnictwo wyższe 
 administrowanie nieruchomościami będącymi własność Uczelni 
 działalność naukowa, badawcza i edukacyjna, 
 organizacja konferencji naukowych, zjazdów, itp. oraz uczestnictwo w imprezach tego typu, 
 prowadzenie akademików, Domu Gościnnego SEZAM i domów asystenckich, 
 prowadzenie klubów studenckich i obiektów kultury,  
 prowadzenie bibliotek uczelnianych, 



 prowadzenie ośrodków wczasowych, 
 prowadzenie obiektów sportowych (zamkniętych oraz ogólnodostępnych), 
 organizacja imprez przez dział socjalny i inne jednostki (np. „igry studenckie”)  

z wyłączeniem imprez masowych podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu 
 działalność Zakładu Doświadczalno Diagnostycznego Silników Spalinowych WIŚiE w zakresie 

badań laboratoryjnych, usług, montażu instalacji gazowych w pojazdach, diagnostyki, sprzedaży 
oraz doradztwo w tym zakresie 

W razie potrzeby objęcia zakresem ubezpieczenia OC innych rodzajów działalności niż podane 
powyżej prosimy o kontakt z Koordynatorem Programu Ubezpieczeń Majątkowych. 

Ubezpieczenia komunikacyjne 
W przypadku potrzeb w zakresie ubezpieczeń komunikacyjnych prosimy o kontakt z Koordynatorem 
Programu Ubezpieczeń Komunikacyjnych Panem Aleksandrem Kapcia tel. (32) 237-12-24. 

 
Sprawy formalne 
W razie wątpliwości dotyczących spraw formalnych prosimy kontaktować się z koordynatorem 
Programu Ubezpieczeń Majątkowych - Dział Gospodarczy Politechniki Śląskiej - osoba odpowiedzial-
na Pani Agnieszka Zabawa tel. (32) 237-12-57, (32) 237-15-12. 

 
Konsultacje merytoryczne 
W sprawach merytorycznych - dotyczących szczegółów ochrony ubezpieczeniowej – prosimy 
kontaktować się z 

Biurem Brokerskim 
Andrzej Kuźnar & Jacek Piec 
tel. (32) 331 61 72 
broker@ubezpieczeniowe.pl 

które upoważnione jest do uzyskiwania wszelkich informacji w sprawach dotyczących ubezpieczeń 
Politechniki, a w szczególności mienia zgłaszanego do ubezpieczenia, stosowanych zabezpieczeń 
oraz historii dotychczasowych szkód. 

Wszelkie wątpliwości będzie można wyjaśnić podczas spotkania informacyjnego, które odbędzie się 
25 marca 2008r. o godz. 10:00 w Gliwicach, ul. Konarskiego 18 sala 318 z udziałem Koordynatorów 
Programów Ubezpieczeń oraz przedstawicieli Biura Brokerskiego. Na spotkanie to zapraszamy osoby 
odpowiedzialne z poszczególnych jednostek. 

 

Wynik postępowania 
Po przeprowadzeniu postępowania jednostki zostaną poinformowane o 

 rozstrzygnięciu przetargu, 
 ostatecznym koszcie, który ustalił się w wyniku postępowania przetargowego, 
 ustalonych warunkach ubezpieczenia, 
 trybie zgłaszania do ubezpieczenia mienia nowo nabytego w okresie ubezpieczenia. 

 


